
PROJEKT Č.  CZ.02 .02 .04 /00 /23_017/0008245   

MÍSTNÍ  AKČNÍ  PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ  VE MĚSTĚ BRNĚ I V 
(MAP IV)  

 

P O Z V ÁN KA P RO  RO DI Č E NA WE BI NÁŘ E  R E AL IZ O VAN É V  RÁ MC I  
P R O J EK T U M A P IV  

Rozvoj smyslového vnímání dětí 

Lektor:   Mgr. Jiřina Bednářová 

Termín:  20. listopadu 2024 od 17:00 do 19:00 hod.  

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče dětí v mateřské škole 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Setkání zaměříme na témata spojená se smyslovým vnímáním. Budeme si povídat o vztazích mezi 

smyslovým vnímáním a rozvojem kognitivních schopností. Neopomeneme vliv smyslového vnímání na 

budoucí školní dovednosti, zejména na čtení, psaní a počítání.  

Stěžejními tématy budou: 

• Zrakové vnímání a jeho vliv na čtení, psaní a počítání 

• Jak můžeme cíleně stimulovat rozvoj zrakového vnímání 

• Sluchové vnímání a jeho vliv na čtení, psaní a počítání 

• Jak můžeme cíleně stimulovat rozvoj sluchového vnímání 

 

Matematická pregramotnost 

Lektor:   Mgr. Stanislava Špondrová 

Termín:  21. listopadu 2024 od 16:00 do 18:00 hod.  

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče dětí v mateřské škole 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Webinář bude zaměřen na charakteristiku a rozvoj předmatematických představ a na oblasti, které 

ovlivňují rozvoj matematických schopností a dovedností. Jak je možné formou hry jednotlivé oblasti              

a předmatematické představy rozvíjet. Součástí budou i praktické rady a tipy. 

 

Výchovné vedení předškoláka k úspěšné adaptaci  

Lektor:   Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  27. listopadu 2024 od 16:00 do 18:00 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci:  rodiče dětí v mateřské škole 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Adaptace na nové prostředí a novou životní situaci, jakým nástup do školy jednoznačně je, může být 

náročným obdobím pro malé i velké, tedy děti i rodiče. Je to obecně velice komplikovaný proces a každé 

dítě jej prožívá různým způsobem a různě dlouho. Určitou roli v této náročnosti hraje i dosavadní 

výchovné vedení rodiny a zkušenosti dítěte se zvládáním náročných situací. Během webináře se dozvíte, 

jakým způsobem a vedením své dítě připravit, aby se úspěšně a s lehkostí adaptovalo na školní 

docházku.  

 

 

 



Čtenářská pregramotnost 

Lektor:   Mgr. Jiřina Bednářová 

Termín:  28. listopadu 2024 od 17:00 do 19:00 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče dětí v mateřské škole 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

V podvečerním povídání se zaměříme na téma spojené se zahájením školní docházky – na čtení 

budoucího školáka.  

Zamyslíme se nad otázkami: 

• Co je dobré o čtení vědět? 

• Jak může rodina ovlivnit čtení dítěte?  

• Jaké předpoklady by mělo mít dítě rozvinuté, aby dobře četlo?  

• Je moje dítě připravené na čtení? 

• Jak ovlivňuje vývoj řeči čtenářské dovednosti? 

• Můžeme předejít případným potížím ve čtení? 

• Nezapomeneme ani na téma, jak vybudovat vztah dítěte ke čtení. 

 

Mé dítě jde poprvé do školky aneb Úskalí první adaptace mimo rodinu  

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  2. prosince 2024 od 17:00 do 19:00 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče dětí, kteří připravují své dítě na zápis do mateřské školy 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Na společné besedě probereme otázky týkající se nástupu dítěte do MŠ a posléze do ZŠ: 

1. Jak mohu jako rodič pomoci svému dítěti k úspěšnému nástupu do MŠ?  

2. Pláči, smutku, vztekání a jiným dalším projevům (nepříjemným pro rodiče) se při nástupu do MŠ 

zřejmě nevyhneme. Jak na ně reagovat, jak je zvládnout? 

3. Jaké chování mohu od svého dítěte na počátku docházky do MŠ očekávat? Jak si změnu nálad 

vysvětlit?  

4. Nástup do MŠ je jako nástup do nového zaměstnání – mnoho změn, vše nové. Nechme dítěti čas, 

nechtějme vše hned. 

 

Registrace na webinář je závazná. V případě, že se nemůžete zúčastnit, napište na  

e-mail: map.mestobrno@gmail.com. 

 

mailto:map.mestobrno@gmail.com

